[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2018 № 242

г. Зерноград
Об установке дорожных знаков на автомобильных дорогах

местного значения на территории муниципального образования

«Зерноградское городское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях совершенствования безопасности дорожного движения, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Установить дорожные знаки на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения.
Глава Администрации Зерноградского
городского поселения

                                                 А. А. Рачков

Приложение

                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                             Зерноградского городского поселения

                                                                                                      от 13.12.2018 № 242

       Перечень   установки   дорожных знаков на территории муниципального

                       образования «Зерноградское городское поселение»

                                                   город Зерноград
	№ п/п
	Обозначения дорожных знаков, знаков дополнительной информации (таблички)
	Адрес
	Координаты

	1
	3.27 «Остановка запрещена»
	ул. Социалистическая, 29
	46,849527

40,303586

	2
	8.2.1 «Зона действия 100»
	ул. Социалистическая, 29
	46,849527

40,303586

	3
	3.27 «Остановка запрещена»
	ул. Социалистическая/ пер. им. Краснопольского
	46,848914

40,302529

	4
	8.2.1 «Зона действия 100»
	ул. Социалистическая/ пер. им. Краснопольского
	46,848914

40,302529

	5
	3.27 «Остановка запрещена»
	ул. Научный городок, 1
	46,856803

40,307923

	6
	3.27 «Остановка запрещена»
	ул. Научный городок, 2
	46,856787

40,305115

	7
	3.27 «Остановка запрещена»
	ул. им. Чехова, напротив дома № 2
	46,843486

40,299946

	8
	3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено»
	ул. Вологодская, 2
	46,858056

40,338702

	9
	3.24 «Ограничение максимальной скорости 40»
	ул. им. Карла Маркса, 46
	46,852755

40,306954

	10
	3.24 «Ограничение максимальной скорости 40»
	ул. им. Карла Маркса/

пер. им. Орджоникидзе
	46,855643

40,303198

	11
	3.1 «Въезд запрещен»
	ул. им. Ленина, 47, парк
	46,852297

40,314348

	12
	3.1 «Въезд запрещен»
	ул. им. Ленина, 47, парк
	46,856427

40,321676

	13
	3.2 «Движение запрещено»
	ул. им. Ленина, 47, парк
	46,855400

40,316783

	14
	3.2 «Движение запрещено»
	ул. им. Ленина, 47, парк
	46,858257

40,319505